PAGE

РФ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

  457012 Челябинская область, Увельский район, с.Петровское, ул.Юбилейная, д.15,

тел. 51-2-59
ПРОЕКТ

                                                               РЕШЕНИЕ

  от ___________  2015 г.                                                                     № _______

О внесении изменений и дополнений

в Устав Петровского сельского поселения

Совет  депутатов Петровского сельского поселения
РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Петровского сельского поселения следующие изменения и дополнения согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационных стендах после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после  его официального обнародования в соответствии с законодательством  Российской Федерации.
Председатель Совета

депутатов  Петровского
сельского поселения                                                             В.И. Корсак
                                                                                                                                                                                                                                                                   М.П.

                                                                                           Приложение

                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                           Петровского сельского поселения

                                                                                  №_______ от_____________

Изменения и дополнения в Устав Петровского сельского поселения

1) В статье 7  пункт 1  изложить в следующей редакции:

«1.  Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Совета депутатов поселения на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства;».

      2) Статью 24 изложить в следующей редакции:

«Статья 24. Глава поселения

1. Глава Петровского поселения является высшим должностным лицом Петровского поселения и наделяется настоящим Уставом в соответствии с федеральным законом собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.

2. Глава поселения избирается Советом депутатов из числа кандидатов, представленных  конкурсной комиссией по результатам конкурса, и  возглавляет местную администрацию.

3. Полномочия главы  поселения начинаются со дня его вступления в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного главы поселения.

4. Глава поселения осуществляет полномочия на постоянной основе.

5. Статус главы поселения и ограничения, связанные с его статусом, определяются федеральным законом.

6. Глава поселения подконтролен и подотчетен населению и Совету депутатов.

7. Глава поселения  представляет ежегодные отчеты о результатах деятельности местной администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов.

8. Глава поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».

Глава  Петровского

сельского поселения
                                                              О.И. Коровина